ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 302/2018.                                                          Em, 03 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE

POSSA REINICIAR AS OBRAS DE CALÇAMENTO,

REDE DE ESGOTO E  ARBORIZAÇÃO PARA À RUA

ORLANDO DE BRAGANÇA, ANTIGA RUA DO DPO

EM UNAMAR 2º DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal solicitando, que possa reiniciar as obras de calçamento, rede de esgoto e

arborização para à Rua Orlando de Bragança, antiga Rua do DPO em Unamar 2º Distrito.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Há muitas ruas em Unamar que continuam com os seus pisos de terra batida, algumas

carecem de rede de esgotos e quanto à arborização torna-se necessário dar início a tão
importante instrumentos para a comunidade.

É necessário que se esclareça que a rua já mencionada se encontra, praticamente, com
boa parte asfaltada, faltando, portanto, uma pequena parte.

A nossa Indicação abrange exatamente vias, artérias que precisam de estrutura
urbanística para dar condições e melhorar a qualidade de vida para os cidadãos.

Assim, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as necessidades acima
expostas, sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta casa, que se empenhem na
aprovação desta Indicação.